



Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa
im. prof. dr hab. Tadeusza Dorobisza we Wrocławiu
50-345 Wrocław, ul. Czerwonego Krzyża 5/9

1 dz. 1349/KP/17

Internet:

www.rckik.wroclaw.pl
centrum@rckik.wroclaw.pl
www.facebook.com
/rckikwroclaw

Telefony:

Centrala:
71 371 58 10

Dyrektor:
71 371 58 11

Sekretariat:
71 371 58 12

Fax:

71 328 17 13

Ekspedycja krwi:

71 371 58 26
71 328 10 93

Laboratorium:

71 371 58 31

Forma prawna:

SP ZOZ
zarejestrowany
w Sądzie Rejonowym dla
Wrocławia - Fabrycznej
we Wrocławiu
VI Wydział Gospodarczy
Krajowego Rejestru
Sądowego pod numerem
KRS: 0000034677
NIP: PL 898-18-53-248
REGON: 000291121

Konto bankowe:

Bank Gospodarstwa Krajowego
Oddział we Wrocławiu
Nr 45113010330018800155200002



Gepar Biznesu 2011

Certyfikat:

FS 505163



ISO 9001:2008

Wrocław, dnia 02.11.2017

Nasz znak: DZZ.MP.26-10.P/2017

Uczestnicy postępowania nr sprawy 10/P/2017

Dotyczy: odpowiedzi na pytania zadane Zamawiającemu oraz zmiana SIWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na:

„Dostawa roztworu wzbogacającego do przechowywania KKP dla Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa im. prof. dr hab. Tadeusza Dorobisza we Wrocławiu w okresie do 22.07.2020r” – nr sprawy 10/P/2017

I. Zamawiający zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (t. jedn.- Dz. U. z 2017 r., poz. 1579) udziela odpowiedzi na zadane pytania w dniach: 18-10-2017 i 26-10-2017 r. o następującej treści:

Pytanie 1:

Warunki dostawy

Czy Zamawiający wymaga aby dostawy były realizowane na plastikowych paletach?

Odpowiedź na pytanie 1:

Zamawiający nie wymaga, aby dostawy były realizowane na plastikowych paletach. Zamawiający posiada własne plastikowe palety, na które samodzielnie przeniesie roztwór wzbogacający do przechowywania KKP z palet, na których Wykonawca dostarczy w/w przedmiot zamówienia .

Pytanie 2:

Punkt 3.4.2) i 3) w części I SIWZ, dotyczące dostaw na cito

Jak należy rozumieć pojęcie „wyjątkowych sytuacji”, w których wykonawca będzie zobowiązany do dostawy zestawów w terminie dostawy na cito? Prosimy o przykładowe wskazanie takich sytuacji. Prosimy o wskazanie przewidywanej częstotliwości dostaw w terminie na cito np. w miesiącu kalendarzowym.

Odpowiedź na pytanie 2:

Przez wyjątkowe sytuacje Zamawiający rozumie nagły wzrost zapotrzebowania na składniki krwi powstały w wyniku np.: klęsk żywiołowych, masowych wypadków, stanów wyjątkowych ogłoszonych w regionie, uszkodzeń lub zniszczeń zapasów magazynowych, wzrost liczby nieprzewidzianych procedur w terapii koncentratami płytkowymi w podmiotach leczniczych i inne .

W związku ze specyfiką w/w sytuacji, Zamawiający nie może przewidzieć ich częstotliwości.



Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa
im. prof. dr hab. Tadeusza Dorobisza we Wrocławiu
50-345 Wrocław, ul. Czerwonego Krzyża 5/9

Pytanie 3:

/DUŻY/Wnosimy o potwierdzenie, że ilekroć Zamawiający posługuje się terminem „dni robocze” oznacza to dni od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.

Odpowiedź na pytanie 3:

Zamawiający posługując się terminem „dni robocze” ma na myśli dni od poniedziałku do piątku, z wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.

Pytanie 4:

Punkt 3.5.7 w części I SIWZ i § 5 ust. 7 wzoru umowy (załącznik nr 4 do SIWZ)

Prosimy o potwierdzenie, że obowiązek wymiany wadliwego asortymentu na nowy odnosi się do sytuacji, gdy reklamacja dotyczy całej dostarczonej partii wyrobów, natomiast w przypadku reklamacji pojedynczych wyrobów, po potwierdzeniu zasadności reklamacji, wykonawca będzie zobowiązanych do korekty faktury VAT i zwrotu ceny zapłaconej przez Zamawiającego za wadliwe wyroby.

Odpowiedź na pytanie 4:

Zamawiający potwierdza, że obowiązek wymiany wadliwego asortymentu na nowy odnosi się do sytuacji, gdy reklamacja dotyczy całej dostarczonej partii wyrobów, natomiast w przypadku reklamacji pojedynczych wyrobów, po potwierdzeniu zasadności reklamacji, wykonawca będzie zobowiązany do korekty faktury VAT i zwrotu ceny zapłaconej przez Zamawiającego za wadliwe wyroby.

Pytanie 5:

Punkt 1.e) w części X SIWZ (Opis sposobu obliczania ceny) i § 3 ust. 2 lit. e/ wzoru umowy (załącznik nr 4 do SIWZ)

Czy sformułowanie „transport wewnętrzny u Zamawiającego” oznacza wniesienie przedmiotu zamówienia do wskazanego pomieszczenia magazynowego w siedzibie Zamawiającego?



Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa
im. prof. dr hab. Tadeusza Dorobisza we Wrocławiu
50-345 Wrocław, ul. Czerwonego Krzyża 5/9

Odpowiedź na pytanie 5:

„Transport wewnętrzny u Zamawiającego” oznacza wniesienie przedmiotu zamówienia do wskazanego pomieszczenia magazynowego w siedzibie Zamawiającego. Pomieszczenia magazynowe znajdują się na poziomie -2, Zamawiający posiada windę.

Pytanie 6:

Punkty 3.5.3. i 3.6 tiret czwarte w części I SIWZ i punkt 4 w części XII SIWZ oraz § 3 ust. 4.4 i § 5 ust. 3 wzoru umowy (załącznik nr 4 do SIWZ)

Czy za dokument „WZ” Zamawiający uzna specyfikację wysyłkową („delivery note”) dołączoną do towaru przez dostawcę?

Odpowiedź na pytanie 6:

Zamawiający uzna każdy dokument dołączony do towaru w momencie dostawy, zawierający minimum następujące informacje: nazwa asortymentu, numer serii, data ważności, ilość.
Zamawiający nie wymaga dostarczenia faktury VAT wraz z przedmiotem dostawy.

Pytanie 7:

Punkty 3.5.3. i 3.6 tiret czwarte w części I SIWZ i punkt 4 w części XII SIWZ oraz § 3 ust. 4.4 i § 5 ust. 3 wzoru umowy (załącznik nr 4 do SIWZ)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doręczenie faktury VAT odrębnie od przedmiotu dostawy? Wyjaśniamy, że towar jest wysyłany bezpośrednio z magazynu poza granicami kraju, a faktura jest wystawiana w Polsce i wysyłana z biura wykonawcy w Polsce.

Odpowiedź na pytanie 7:

Zamawiający wyraża zgodę na doręczenie faktury VAT odrębnie od przedmiotu dostawy, pod warunkiem, że wraz z dostawą danego towaru doręczony zostanie dokument WZ lub inny dokument zawierający następujące dane: nazwa asortymentu, numer serii, data ważności, ilość.



**Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa
im. prof. dr hab. Tadeusza Dorobisza we Wrocławiu
50-345 Wrocław, ul. Czerwonego Krzyża 5/9**

Pytanie 8:

Punkty 3.5.3. i 3.6 tiret czwarte w części I SIWZ i punkt 4 w części XII SIWZ oraz § 3 ust. 4.4 i § 5 ust. 3 wzoru umowy (załącznik nr 4 do SIWZ)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wystawienie faktury w formie elektronicznej? Jeżeli tak, prosimy o wskazanie adresu poczty elektronicznej, na który należy przesłać fakturę.

Odpowiedź na pytanie 8:

Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie faktury w formie elektronicznej.

Zamawiający wymaga wystawiania faktury tylko w formie papierowej.

Pytanie 9:

§ 6 ust. 1 lit. a) wzoru umowy (Załączniki nr 4 do SIWZ)

Czy Zamawiający, przed rozwiązaniem umowy we wskazanej tam sytuacji, wyznaczy wykonawcy odpowiedni termin na usunięcie naruszeń?

Odpowiedź na pytanie 9:

Zamawiający przed rozwiązaniem umowy we wskazanej w umowie w § 6 ust. 1 lit. a) sytuacji, nie przewiduje wyznaczania wykonawcy terminu na usunięcie naruszeń

Pytanie 10:

§ 6 ust. 1 lit. a) wzoru umowy (Załączniki nr 4 do SIWZ)

Czy użyty tam termin „zła realizacja umowy” oznacza niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy, o którym mowa w art. 471 Kodeksu cywilnego?

Odpowiedź na pytanie 10:

W §9 ust.5. w/w projekcie umowy jest zawarte odesłanie między innymi do przepisów ustawy prawo zamówień publicznych i przepisów kodeksu cywilnego, które będą miały zastosowanie w sprawach nieuregulowanych umową. Zwrot zła realizacja umowy odnosi się do niewykonania bądź nienależytego wykonania umowy.



**Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa
im. prof. dr hab. Tadeusza Dorobisza we Wrocławiu
50-345 Wrocław, ul. Czerwonego Krzyża 5/9**

Pytanie 11:

§ 7 ust. 1 lit. a) wzoru umowy (Załączniki nr 4 do SIWZ)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej za rozwiązanie umowy z 15% do 10% wartości brutto ogółem przedmiotu umowy?

Odpowiedź na pytanie 12:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 12:

§ 7 ust. 1 lit. a) wzoru umowy (Załączniki nr 4 do SIWZ)

Wnosimy o potwierdzenie, że Zamawiający jest uprawniony do kary umownej, jeżeli rozwiąże umowę z powodu okoliczności, o których mowa w § 6 ust. 1, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca.

W § 6 ust. 1 Zamawiający zastrzega sobie prawo do rozwiązania umowy „z ważnych powodów” – nie wszystkie sytuacje, które stanowią ważny powód, muszą dotyczyć wykonawcy, a w konsekwencji brak uzasadnienia do naliczania wówczas kary umownej.

Odpowiedź na pytanie 12:

Zamawiający, zgodnie z § 7 ust. 1.lit.a) projektu umowy, nałoży kary umowne w stosunku do Wykonawcy, z którym rozwiąże umowę z ważnych powodów wynikających po stronie Wykonawcy.

Zamawiający wyjaśnia, że okoliczności określone w § 6 ust. 1 dotyczą rozwiązania umowy z ważnych powodów wynikających po stronie Wykonawcy.

Pytanie 13:

§ 8 ust. 1 lit. a) wzoru umowy (Załącznik nr 4 do SIWZ) i pkt 2 lit. a) w części XVI SIWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by zmiana wynagrodzenia brutto wynikająca ze zmiany stawki podatku VAT następowała automatycznie, tj. bez konieczności podpisywania aneksu do umowy?

Odpowiedź na pytanie 13:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.



**Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa
im. prof. dr hab. Tadeusza Dorobisza we Wrocławiu
50-345 Wrocław, ul. Czerwonego Krzyża 5/9**

Pytanie 14:

§ 8 ust. 1 wzoru umowy (Załącznik nr 4 do SIWZ) i pkt 2 w części XVI SIWZ

Czy Zamawiający dopuści również poniższe zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty wykonawcy:

- 1) zmiana producenta przedmiotu umowy (w ramach grupy kapitałowej, do której należy producent przedmiotu umowy zaoferowanego przez Wykonawcę),
- 2) zmiana sposobu pakowania czy konfekcjonowania,
- 3) zmiana wielkości opakowań,
- 4) zmiana specyfikacji przedmiotu umowy, która nie spowoduje pogorszenia jakościowego przedmiotu umowy lub zmiany jego funkcjonalności,

- o ile przedmiot zamówienia będzie nadal spełniał wymagania zawarte w Opisie Przedmiotu Zamówienia.

Odpowiedź na pytanie 14:

Zamawiający dopuści w/w powyższe zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty wykonawcy:

- 1) zmiana producenta przedmiotu umowy (w ramach grupy kapitałowej, do której należy producent przedmiotu umowy zaoferowanego przez Wykonawcę),
- 2) zmiana sposobu pakowania czy konfekcjonowania,
- 3) zmiana wielkości opakowań,
- 4) zmiana specyfikacji przedmiotu umowy, która nie spowoduje pogorszenia jakościowego przedmiotu umowy lub zmiany jego funkcjonalności,

- pod następującymi warunkami:

- w/w zmiany nie będą powodowały pogorszenia jakościowego przedmiotu zamówienia i wzrostu jednostkowej ceny netto określonej w umowie w § 3 ust. 1. pkt 1.4.1 – 1.4.3. , a wyrób będzie spełniał wszystkie wymagania określone w SIWZ, co zostanie potwierdzone stosownymi dokumentami

oraz

- o w/w zmianach RCKiK we Wrocławiu zostanie uprzednio poinformowane - co najmniej 3 miesiące przed wprowadzeniem tych zmian.

- Następnie zmiany te muszą zostać zaakceptowane przez RCKiK we Wrocławiu.

- Potwierdzeniem akceptacji w/w zmian będzie obustronne podpisanie stosownego aneksu do umowy.



Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa
im. prof. dr hab. Tadeusza Dorobisza we Wrocławiu
50-345 Wrocław, ul. Czerwonego Krzyża 5/9

II. W związku z odpowiedzią na pytanie 14. zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. jedn.- Dz. U. z 2017 r., poz. 1579) do projektu umowy - załącznik nr 4. do SIWZ, dodaje się w § 8 ust. 1. kolejny podpunkt - litera f) o następującej treści:

„f) zmiany również mogą dotyczyć:

- 1) zmiana producenta przedmiotu umowy (w ramach grupy kapitałowej, do której należy producent przedmiotu umowy zaoferowanego przez Wykonawcę),
- 2) zmiana sposobu pakowania czy konfekcjonowania,
- 3) zmiana wielkości opakowań,
- 4) zmiana specyfikacji przedmiotu umowy, która nie spowoduje pogorszenia jakościowego przedmiotu umowy lub zmiany jego funkcjonalności,

- pod następującymi warunkami:

- w/w zmiany nie będą powodowały pogorszenia jakościowego przedmiotu zamówienia i wzrostu jednostkowej ceny netto określonej w umowie w § 3 ust. 1. pkt 1.4.1 – 1.4.3. , a wyrób będzie spełniał wszystkie wymagania określone w SIWZ, co zostanie potwierdzone stosownymi dokumentami

oraz

- o w/w zmianach RCKiK we Wrocławiu zostanie uprzednio poinformowane - co najmniej 3 miesiące przed wprowadzeniem tych zmian.

- Następnie zmiany te muszą zostać zaakceptowane przez RCKiK we Wrocławiu.

- Potwierdzeniem akceptacji w/w zmian będzie obustronne podpisanie stosownego aneksu do umowy. ”

Powyższe zmiany, określone powyżej, obowiązują stosownie w całej SIWZ wraz z załącznikami nr 10/P/2017.

W/w zmiany prowadzą do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, które zostały stosownie przekazane Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej dnia 08-11-2017 r.

Po opublikowaniu w/w ogłoszenia w DUUE zostanie stosownie zamieszczone na stronie Zamawiającego www.rckik.wroclaw.pl/